

## عنوان مقاله:

بررسی تحولات حقوق کیفری از قرن هجدهم میلادی تا عصر حاضر

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حقوق، علوم سیاسی، سیاست اسلامی و فقه اسلامی (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسنده:

امیرعلی غلامی - دانشجوی کارشناسی ارشد، حقوق جزا و جرم‌شناسی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دانشگاه شهید چمران اهواز، اهواز، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف تحقیق حاضر بررسی تحولات حقوق کیفری از عهد باستان تا قرن ۱۸ می باشد. بدون شک، بررسی حقوق کیفری و موضوعات مرتبط با آن بدون شناخت مبادی و پیدایش آن در طول قرون و اعصار گذشته و نیز بدون توجه به گذشته ها و تجارب حاصل در این خصوص امکانپذیر نیست. حقوق کیفری در شکل امروزی خود حاصل تحولات گسترده اجتماعی و بشری در طول تاریخ است. همچنین در طول تاریخ، هرگاه قانونی برای جرم ارتكابی افراد به وجود آمده، نشان دهنده ایجاد مسئولیت کیفری افراد بوده است. اما این مسئولیت در طول تاریخ دست خوش تغییراتی شده است. به عقیده پژوهشگران، همه قوانین جدید و حتی قوانینی که گرایش آنها به ظاهر انقلابی است، زاییده تحولاتی است که در روشهای قبلی حقوق به وجود آمده و چنانچه منابع و منشا تاریخی آنها معلوم نشود، نمی توان درست به حقیقت آنها پی برد. در واقع برای کسانی که بخواهند موقعیت دقیق تاسیسات حقوق جزای امروزی را در سیر تحول تمدن بشری و نظام اجتماعی بدانند، بررسی تاریخ حقوق کیفری لازم و ضروری است. در بررسی تاریخ حقوق جزا نشان داده می شود که حقوق کیفری اعم از حقوق جزای ماهوی و حقوق جزای شکلی چگونه به وجود آمده و چگونه و به چه نحوی تحول یافته است. همچنین نشان داده می شود که چگونه مجازاتهای وحشتناک و غیرانسانی و شکنجه های طاقت فرسا در ایام گذشته وارد حقوق کیفری شده و سپس جای خود را به مجازاتهای انسانی و عکس العمل های مبتنی بر تعلیم و تربیت و اصلاح و باز پروری داده است. در این تحقیق به مطالعه ای تاریخی در سیر تحولات حقوق کیفری قبل از قرن هجدهم پرداخته شده و به مواردی چون منبع و منشا قوانین، مقایسه قوانین گذشته با قوانین فعلی، اشتباهات تاریخی قانونگذاران در تبیین قانون و علت یابی برخی ناهنجاری های قانونی اشاره گردیده است. این مطالعه کمک می کند تا نگاه انتقادی به شکل گیری قانون را قوت بخشیم و با مقایسه قواعد معاصر و کهن، عیب های قواعد موجود را حذف کنیم و به پیشرفت قانونگذاری امیدوار باشیم. این تحقیق با سوالاتی چون «امکان سنجی تغییر شگرف مسئولیت کیفری در قوانین آینده»، «بررسی احتمال بازگشت و استفاده دوباره از قوانین گذشته» و «بررسی ضرورت استفاده قانونگذار در حین قانون گذاری از قوانین» مواجه است.

## کلمات کلیدی:

تحولات حقوق کیفری، تاریخ مجازاتها، کیفرها در عهد باستان.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2066645>

